as características, descrições e especificidades estão 

definidas no Caderno de encargos, Programa do concurso e documentos anexos. 

7. Local e Execução do Contrato: as obras deverão ser executadas no edifício do INPS em 

Mindelo, Ilha de São Vicente. 

8. Preço base: 16.000.000,00 ECV (dezasseis milhões de escudos). 

9. Modo de obtenção dos documentos do Concurso: podem ser adquiridos nos dias úteis, entre 

as 08:00 às 16:00, ou através dos endereços eletrónicos: ingla.tavares@inps.cv e 

inps.concursos@inps.cv. Ainda poderão ser obtidos no site de compras públicas do Ministério